Estado de Goiás

) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefax: (62) 3425-1509, E-mail: saodomingoslegislativo(Ahotmail.com
www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 009/2022

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 128 do Regimento
Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Cleiton Martins,
sugerindo a manutenção —com URGÊNCIA das estradas municipais para que o

transporte escolar tenha acesso para atender os alunos deste Município .

SOLICITAÇÃO POR INDICAÇÃO: Sugerindo o mapeamento e manutenção com
Urgências das estradas municipais, para que o transporte escolar tenha acesso para

atender os Alunos deste Município.

JUSTIFICATIVA

E de grande importância a urgência desta manutenção das estradas municipais,
pois está iniciando as aulas presenciais no município, e para que consiga fazer o
transporte dos alunos as estradas precisam estar em ótimas condições.

Por este e outros essenciais motivos faz necessário a manutenção, como por
exemplo, os acessos da fazenda Jataí, região de Tabuleiro Grande, fazenda Vargens,
fazenda Passarinho, fazenda Escadinha. acesso aos estudantes do Assentamentos
Marcos Correia Lins e Mucambo Firme, acesso Assentamento Sol Nascente até a
Escola Municipal Zezinho Moreira, entre outras localidades, e que se faz justamente a
necessidade de mapeamento para a manutenção da estradas em todo o Município.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022.

R DE OLIVEIRA

Vereador - PP